[image: image1.wmf]
                                                МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  РЕШЕНИЕ

 15 января 2018 г.                                          с. Ракитное                                                           № 73
О проведении мероприятий

по предотвращению чрезвычайных ситуаций и вовлечению

 в гражданский оборот земель сельскохозяйственного назначения
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ракитненское сельское поселение, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций в результате поднятия паводковых вод на территории Ракитненского сельского поселения Приморского края рекомендовать администрации Ракитненского сельского поселения произвести очистку оросительных каналов от растительности и твердых бытовых отходов путем заключения соответствующих договоров.

2. В целях вовлечения в гражданский оборот сельскохозяйственных угодий, формирования земельных участков для предоставления заинтересованным лицам и пополнения бюджета Ракитненского сельского поселения путем передачи земельных участков на землях сельскохозяйственного назначения в аренду, принимая во внимание наличия права собственности на невостребованные земельные доли из земель сельскохозяйственного назначения в границах Ракитненского сельского поселения и отсутствия свободных земель сельскохозяйственного назначения рекомендовать администрации Ракитненского сельского поселения:
2.1. Произвести раскорчевку и очистку от растительности земли сельскохозяйственного назначения на территории Ракитненского сельского поселения в районе села Лобановка путем заключения соответствующих договоров.
2.2. Произвести кадастровые работы для формирования земельных участков на расчищенной территории и осуществить их кадастровый учет в Управлении Росреестра по Приморскому краю.

3. Обязать главу администрации Ракитненского сельского поселения (Кириллов) предоставить отчет о проведении вышеуказанных мероприятий на ближайшем заседании муниципального комитета Ракитненского сельского поселения
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Ракитненского
сельского поселения                                                                                            О.А. Кириллов

_1378207505.bin